
19. 5. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
54. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 23. 5. 2022 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 54. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  předsedové 
komisí (Niče) 

1.3.1. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro majetkoprávní záležitosti - 

materiál bude předložen dodatečně 

předseda 
komise (Niče) 

1.4. Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj – změna ve složení  Suchánek (Niče) 

1.5. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Kontrolní výbor předseda výboru 
(Niče) 

1.6. Návrh obecných úprav dotačních programů pro rok 2023 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek, 
Obrusník (Niče, 
Vyhnálková) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 

vyhodnocení dotačního titulu č. 4 – revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje Střední Morava – Sdružení 

cestovního ruchu a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu 

Sokolová (Niče) 

2.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů Sokolová (Niče) 

2.4. Navýšení členského příspěvku Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu - materiál 

bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Aktualizace bankovních účtů - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Fidrová) 

3.3. Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2021 - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - staženo Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku - staženo Suchánek 
(Kamasová) 



19. 5. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

4.3. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – statutární město Přerov - 

materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5.2. Informace o revolvingovém úvěru Správy silnic Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

5.3. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

6.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

6.2. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

6.3. Dotační program 05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

vyhodnocení 1. kola – revokace 

Žůrek (Flora) 

6.4. Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti kultury za rok 2021 Žůrek (Flora) 

6.5. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

6.6. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 2022 Žůrek (Flora) 

7. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

7.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství - 

materiál bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 

8. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže  

8.1. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.2. Personální záležitosti školství - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.3. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.4. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.5. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.6. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

8.7. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 

školním roce 2022/2023 - materiál bude předložen na stůl 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

9.1. Personální záležitosti ve zdravotnictví Horák (Kolář) 

9.2. Souhlas s investičním záměrem financovaným z prostředků státního rozpočtu Horák (Kolář) 

10. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

10.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Sonntagová) 

10.2. Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti sociální za rok 2021 - staženo Slavotínek 
(Sonntagová) 



19. 5. 2022 12:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

10.3. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální - staženo Slavotínek 
(Sonntagová) 

11. Zpracovatel: Odbor investic  

11.1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/150 Prostějov – Přerov“  - materiál 

bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Kubín) 

12. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

12.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 
Jakubec, Žůrek 
(Špalková) 

12.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek, 
Horák, Zácha, 
Jakubec, Žůrek 
(Špalková) 

13. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

13.1. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+ Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

14. Zpracovatel: Odbor kontroly  

14.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

15. Různé  

 


